Unde et eadem missa simul videtur esse quodammodo quadragesimalis atque paschalis. Dum postquam alleluia canitur, mox etiam tractus[Page 336]

qui quadragesimae proprius est adhibetur. Quod si pasca omnino completum esse post missam adversario pervicaciter annitente persistitur, nos in luctam non ultra protrahimur, hoc tamen pacto ut esus carnium a laicis protinus invadatur. Nec enim causa est cur libertas pascalis cibi differatur in posterum, cum pasca, sicut dicitur, sit omnino completum. Quod si aecclesiasticae disciplinae perspicue videtur adversum, fateatur necesse est adversarius, illum sepulturae dominicae diem non pasca, sed pascae pocius esse vigilias, ac per hoc ex vigiliarum saltim regula ieiunio mancipandum.

Mox ut ista conscripseram, quid michi casu vel potius divino nutu nosse contigerit, non celabo. Senior quidam frater, qui iam a triginta fere annis heremitica cellula usus fuerat, ad me venit, et solus soli visionem quae sibi acciderat patefecit. Sepe, inquit, magister, in te simultatis et irae stimulum pertuli, quia diem sabbati tantopere ut ieiunaretur instabas. Interea concupivi lerosolimam pergere. Cumque hoc in dies desiderio ferventius aestuarem, dormienti michi dominica nocte astitit in visione splendidus quidam clericus, et dixit: Frater Iohannes, sic enim vocabatur, vis venire lerosolimam? Cui cum velle me respondissem, protinus illuc me per somnum duxit, multaque sanctorum sepulchra circumiens quodque cuius esset specialiter designavit. Tandem ad sepulchrum Domini eodem duce perveni. Et ecce post sepulchrum stabat quidam clericus serena facie et pulcher aspectu, cervicetenus stola candida decenter hornatus.

Qui dixit michi: Tu nudius tercius vivificam crucem, hesterno quoque die sepulturam dominicam dum ieiunasti veraciter adorasti. Et hoc remoto omni scrupulo dubietatis agnosce, quia et sexta feria crucem, et sabbato sepulchrum Christi verissime celebras et adoras, si praedictos dies orando et psallendo ieiunas. Quo videlicet instructus oraculo et scandalum quod adversum te, pater, habueram perdidi, et deinceps sabbatum non minori devotione quam sextam feriam, si facultas suppetat, ieiunavi. Haec michi sanctus frater retulit, cum haec quae scribimus et tunc omnino nesciret, et adhuc prorsus ignoret.[Page 337]

Enimvero de letania maiore turpiter a nonnullis et manifestissime contra canonum sententias agitur, quia in ea per occasionem beati Marci, cuius eodem die festivitas est, ieiunium non tenetur. Sed quia conspiratoribus

ventris nostra prorsus assertio ludibrium ducitur, ut superterfugium
desit, ipsa canonica auctoritas simpliciter inferatur. Ait enim Mogotense
conclitum: *Placuit nobis ut laetitia maior observanda sit a cunctis Christianis*
uno die, septimo kalendas Maii, sicut in Romana aeccllesia constitutum
repperimus, et sicut sancti patres nostri constituerunt: non equitando,
non preciosis vestibus induiti, sed cinere aspersi, et cilicio induiti ieunemus,
nisi infirmitas impedierit.

At si cui adhuc ista auctoritas forte non sufficit, sufficiat sedes apostolica,
sufficiat et ampla Roma, quae hoc ieunium non modo decretalis
paginae promulgatione corroborat, sed et viva annuatim veneratione conservat.
Ubi notandum quia geminae festivitati, sancti videlicet Marci
atque Pentecostes, intra cuius spaciū sepius dies ista concluditur, ieunium
sancti patres praevalere sanxerunt, ita tamen ut aecclasticum
nichilominus officium solemniter impleatur.[Page 338]

Unde et illud graviter ferimus, quia plerique fratres dum ieunare in
beatorum apostolorum Philippi et Iacobi vigiliis perhorrescant, solemnitatem
Pentecostes in excusationem suae dissolutionis opponunt, dicentes
non debere quemquam sub ieuniorum tunc censura constringi, cum tempus
dictet pascalibus potius gaudiis epulari. Quibus succincte ac breviter
ego respondeo, quoniam si sic inimica sunt invicem et festivitates aeccliae
et aecclasticæ ieunia disciplinae, ut simul celebrari non possint,
ergo nec laetaniae maiores quarum supra meminimus, neque tres illi rogationum
dies ante ascensionem Domini, nec vigiliae Pentecostes poterunt
ieiunio mancipari. Et ne hoc parum videatur, etiam ieunium illud tollitur,
quod post adventum sancti Spiritus in eadem ebdomada fieri a sanctis
patribus concorditer ac regulariter est institutum. Et quia, sicut dicitur,
cum solemnitate ieunium convenire non potest, et apud quorundam
examen sub festivitatibus praesentia ieunium vires non habet, sed semper
festivitas praevalet, auferantur igitur de octavis beati Iohannis Baptiste,
vigiliae apostolorum Petri et Pauli, de octavis quoque Laurentii martyris,
vigiliae beatae Mariae virginis eradantur. In quadragesimae etiam maioribus
quibusque festivitatibus refectione geminetur.

Quod si hoc aecclasticæ regulæ non admittunt, et mundus qui sub
apostolicae traditionis institutione iam senuit, neoteris nequaquam
dogmatibus acquiescit, fatendum est festivitates, nisi praecipuae sint, non
praeiudicare ieuniis, ut suo cuique iure servato et aecclasticum pro
solemnitate peragatur officium, et castigatio corporalis suum non deserat
institutum. Unde constat, quia quisquis duorum tam venerabilium
apostolorum, Iacobi videlicet et Philippi, vigilias ieunare detrectat, non
ad hoc amore festivitatis inducitur, sed iuxta rhetoranticis gulæ sue
consilium molliter vivendi suavitate mulcetur.

Praeterea et beati Iacobi, qui frater est evangelistæ Iohannis, plerique
vigilias parvipendunt, et irreverenter ac inconsidere transiliunt. Et hoc
ideo fortasse praesumitur, quia non suo tempore eadem festivitas celebratur.
Sicut enim in Actibus apostolorum Luca testante didicimus, circa[Page 339]